АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____23.01.2013____                                                                                                  № ___74_____
г.Вилючинск

	О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений в  Вилючинском городском округе

В соответствии с Перечнем поручений Президента Российской Федерации от 13.07.2007 № Пр-1293ГС, в целях совершенствования работы по профилактике правонарушений и преступлений в Вилючинском городском округе
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать межведомственную комиссию по профилактике правонарушений и преступлений в Вилючинском городском округе в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и преступлений в Вилючинском городском округе согласно приложению № 2.
3. Руководителю аппарата администрации Токмаковой О.Н. опубликовать постановление в «Вилючинской газете».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского округа

          Е.Л. Липаков
                                        Приложение № 1
к постановлению администрации

                                                            Вилючинского городского округа

                                                     от  ___23.01.2013___ № __74____
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ И ПРЕСТУПЛЕНИЙ

В Вилючинском городском округе
	Председатель комиссии:

	Сафронова Кира

Владимировна

	- заместитель главы администрации Вилючинского городского округа

	Заместитель председателя комиссии:

	Хольнов Константин

Борисович

	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по ЗАТО Вилючинск (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	Архипов Вячеслав

Дмитриевич
	- консультант отдела защиты Вилючинского городского округа

	Члены комиссии:

	Бакулич Наталья

Юрьевна

	- начальник филиала ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Камчатскому краю» по городу Вилючинску (по согласованию)

	Куруч Людмила
Николаевна

	- руководитель краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Вилючинска» (по согласованию)

	Марандыч Юлия

Анатольевна
	- специалист-эксперт отдела культуры, молодежной политики и спорта Вилючинского городского округа

	Павлов Владислав

Валериевич
	- помощник командира войсковой части 62695 по работе с личным составом (по согласованию)

	Шарофеева Юлия

Николаевна
	- консультант отдела образования администрации Вилючинского городского округа

Приложение № 2
 к постановлению администрации

                                                            Вилючинского городского округа

                                                     от  ___23.01.2013___ № __74___
ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ И ПРЕСТУПЛЕНИЙ В ВИЛЮЧИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
1.       Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений и преступлений в Вилючинском городском округе (далее - Комиссия) является консультативным органом, осуществляющим свою деятельность по разработке и реализации решений в сфере профилактики правонарушений и преступлений в Вилючинском городском округе, а также взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного само​управления Вилючинского городского округа, общественных объединений и организаций (далее - организации) действующих в сфере профилактики право​нарушений в Вилючинском городском округе.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос​сийской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральны​ми законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, за​конами Камчатского края, Уставом Вилючинского городского округа и иными нормативными правовыми актами Вилючинского городского округа, а также настоящим Положением.
1.3. В целях реализации поставленных задач и функций, Комиссия вправе привлекать к участию в работе Комиссии экспертов и специалистов.
2.       Основные задачи Комиссии
К основным задачам Комиссии относятся:
2.1. Анализ состояния преступности на территории Вилючинского город​ского округа и определение комплекса мероприятий и основных направлений совершенствования профилактики правонарушений и преступлений.
2.2. Организация разработки и выполнения муниципальной целевой про​граммы по профилактике правонарушений и преступлений.
2.3. Разработка предложений, методов и мероприятий, направленных на совершенствование взаимодействия администрации Вилючинского городского округа, организаций и правоохранительных органов в осуществлении профи​лактики правонарушений и преступлений.
2.4. Разработка предложений по совершенствованию деятельности орга-
нов и организаций в сфере профилактики правонарушений и преступлений и и: внесение на рассмотрение главе администрации Вилючинского городского ок​руга.
2.5. Мониторинг исполнения законодательства по вопросам профилакти​ки правонарушений и преступлений на территории Вилючинского городского округа.
3.       Основные функции Комиссии
3.1. Основными функциями Комиссии являются:
3.2. Организация взаимодействия правоохранительных органов, админи​страции Вилючинского городского округа, разработка проектов совместных планов работы администрации Вилючинского городского округа и правоохра​нительных органов с организациями, общественными объединениями, населе​нием, направленных на профилактику правонарушений и преступлений.
3.3. Контроль выполнения мероприятий муниципальной целевой про​граммы по профилактике правонарушений и преступлений,
3.4. Информирование населения о целях и задачах указанной программы, проведение мониторинга общественного мнения об эффективности проводи​мых мероприятий по профилактике правонарушений и преступлений на терри​тории Вилючинского городского округа.
3.5. Определение путей повышения эффективности профилактики право​нарушений и преступлений.
3.6. Разработка проектов постановлений и распоряжений администрации Вилючинского городского округа по вопросам профилактики правонарушений и преступлений.
3.7. Налаживание сотрудничества по вопросам профилактики правонару​шений и преступлений с предприятиями, учреждениями и организациями, об​щественными объединениями, средствами массовой информации.
3.8. Содействие развитию межмуниципальных связей по вопросам про​филактики правонарушений и преступлений.
3.9. Организация и проведение координационных и рабочих совещаний, конференций по вопросам профилактики правонарушений и преступлений.
4.       Полномочия Комиссии
С целью исполнения возложенных задач Комиссия имеет право:
4.1. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Камчатского края, организаций и общественных объединений информацию по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.
4.2. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов местно​го самоуправления, информацию правоохранительных органов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
4.3. Создавать при необходимости экспертные, рабочие группы для под-
готовки справок, документов и проектов решений по вопросам и проблемам профилактики преступлений и правонарушений.
4.4. Вносить предложения главе администрации Вилючинского город​ского округа по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
4.5. Осуществлять иные полномочия в пределах своей компетенции.
5.       Порядок формирования и деятельности Комиссии
5.1. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением администрации Вилючинского городского округа.
5.2. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместите​ля председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.
5.3. Заседания Комиссии проходят под руководством председателя Ко​миссии, а в случаях его отсутствия под руководством заместителя председателя Комиссии.
5.4. Членами Комиссии могут являться представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных орга​нов государственной власти Камчатского края. Члены Комиссии обладают рав​ными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Комиссии во​просов.
5.5. Работа Комиссии осуществляется на основании планов, утвержден​ных на заседании Комиссии.
5.6. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные и выездные заседания Комиссии.
5.7. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. При невозможности своего участия в заседании Комиссии, члены Ко​миссии информируют об этом секретаря Комиссии.
5.8. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе предва​рительно изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое зачитывается на заседании Комиссии.
5.9. Заседание Комиссии правомочно, если в нем участвует не менее по​ловины от общего числа членов Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь Комиссии.
5.10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов право решающего голоса принадлежит председателю Комиссии. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое мнение, которое приобщается к протоколу.
5.11. Решения Комиссии, принимаемые в пределах ее компетенции, носят рекомендательный характер.
5.12. Исполнители, ответственные за подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение Комиссии, не менее чем за 10 дней до дня проведения заседания Комиссии представляют секретарю Комиссии информационные материалы и
проекты решений Комиссии по выносимым на повестку дня вопросам.
5.13. Организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на секретаря Комиссии.
5.14. Для реализации возложенных на Комиссию задач секретарь Комис​сии:
· осуществляет подготовку проектов планов работы Комиссии;
· в установленный срок обеспечивает подготовку и проведение заседаний Комиссии;

· не позднее, чем за 3 дня до заседания Комиссии представляет председа​телю Комиссии материалы, подготовленные к рассмотрению на заседании Ко​миссии;

· оформляет протоколы заседаний и решений Комиссии направляет копии решений Комиссии членам Комиссии и другим исполнителям, указанным в решении Комиссии;

· осуществляет контроль, в том числе промежуточный, за выполнением принятых Комиссией решений, запрашивает ответственных исполнителей о выполнении поручений Комиссии.

5.15.
При необходимости Комиссия информирует население через средства массовой информации, путем опубликования в «Вилючинской газете», о
вопросах, рассмотренных на заседаниях Комиссии и о принятых по этим вопросам решениях.